Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes Honijman omnes et singulas (dg: suas) hereditates ipsius Johannis et Mechtildis sue uxoris quocumque locorum infra parrochias de (dg: Oesterwijk) #Oesterwijk# et de Enscht situatas ut dicebat locavit

Wijtmanno filio quondam Gerardi Witen soen de Enschit ab eodem ad spacium XII annorum festum Martini proxime futurum sine medio sequentium possidendas pro XVI denariis novi census domino duci et pro tribus nigris parvis Turonensibus et duobus pullis #atque pro X denariis pagamenti hereditarii census# atque tercia parte quatuor grossorum antiquorum et pro tercia parte unius grossi Flandrensis exinde prius solvendis quos census dictus Wijtmannus dabit dicto Johanni quolibet dictorum XII annorum per ipsum Johannem tunc ulterius solvendos illis quibus sunt solvendi terminis et locis debitis et consuetis atque pro septem et dimidio modis siliginis mensure de Oesterwijc dandis sibi ab alio quolibet dictorum XII annorum purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendis additis conditionibus sequentibus quod dictus Wijtmannus non secabit aliquas (dg: li) arbores et ligna super predictas hereditates consistentes nisi tantummodo ramos de (dg: arboribus) #salicibus# truncatis dictis gehoedde wilgen item quod ipse fossatum (dg: consis) cuiusdam pecie #dicti Johannis# terre site in parrochia de Enschit juxta plateam dictam Molenstraet taliter fodiet et conservabit dicto spacio pendente sic quod bestie per ipsum fossatum non poterint intrare peciam terre predictam nec annullare arbores in (dg: ipso fossato) margine ipsius fossati plantatas ac plantandas promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Jor et Lu datum in crastino Egidii.

BP 1184 f 394v 02 do 02-09-1406.

Johannes van Broegel droeg over aan Johannes zv Johannes zvw Johannes Zebrechts soen (1) een erfgoed, in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen erfgoed van Mathias van Baerle enerzijds en erfgoed van Johannes Pijnappel anderzijds, met gebouwen, (2) een deel van de oude stadsmuur, 11 1/3 voet groot, gelegen achter eerstgenoemd erfgoed van wijlen Theodericus van Woudrichem, over de Tolbrug, (3) een erfgoed, 11 1/3 voet breed, en 38 voet lang, gelegen over de Tolbrug, achter eerstgenoemd erfgoed, buiten voornoemde stadsmuur, welke erfgoederen en deel van de stadsmuur Mechtildis ev voornoemde Johannes van Broegel, tbv haar voornoemde man Johannes, gekocht had van Hilla zvw Theodericus van Woudrichem, Laurencius van den Hoeve en Johannes Bathenborch. Zou hieruit méér betaald moeten worden dan de hertogencijns en een b-erfcijns van 30 schelling gemeen paijment, dan zal hij dat afhandelen.

Johannes de Broegel quondam hereditatem sitam in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Mathie de Baerle ex uno et inter hereditatem Johannis Pijnappel ex alio cum edificiis in eadem hereditate consistentibus atque partem antiqui muri opidi de Busco undecim pedatas et terciam partem unius pedate (dg: in lat) continentem sitam retro primodictam hereditatem quondam Theoderici de Woudrichem ultra predictum pontem (dg: dictum) Tolbrugge vocatum atque quondam hereditatem XI pedatas et terciam partem unius pedate in latitudine et (dg: XXX s) XXXVII pedatas in longitudine continentem situm ultra pontem predictum retro hereditatem primodictam extra murum predictum quas hereditates et partem muri predictas Mechtildis uxor dicti Johannis de (dg: Brolijo) Broegel ad opus eiusdem Johannis sui mariti erga Hillam filiam quondam Theoderici de Woudrichem Laurencium van den Hoeve et Johannem Bathenborch emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio Johannis filii quondam Johannis Zebrechts soen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et si plus esset solvendum ex premissis quam census domini ducis et hereditarius census XXX solidorum communis pagamenti quod illud deponet. Testes datum supra.

BP 1184 f 394v 03 vr 03-09-1406.

Petrus Bruijninc ev Katherina van Ghestel droeg over aan Jacobus van Driel

zv voornoemde Katherina (1) een huis en erf, in Den Bosch, in de straat gnd Triniteit, tussen erfgoed van Cristina van Haren enerzijds en erfgoed van Arnoldus Last anderzijds, (2) 2 kamers met ondergrond, aldaar, tussen erfgoed van wijlen Elizabeth Esselken nu van Theodericus Bathen soen enerzijds en voornoemde Theodericus anderzijds, welk huis, erf en kamers voornoemde Katherina van Ghestel verworven had van Henricus zvw mr Egidius van Cotten⁵.

Petrus Bruijninc maritus et tutor legitimus Katherine (dg: sue uxoris) de Ghestel eius uxor domum et aream sitam in Busco in vico dicto Trijniteit inter hereditatem Cristine de Haren ex uno et inter hereditatem Arnoldi Last ex alio atque duas cameras cum suis fundis sitas ibidem inter hereditatem quondam Elizabeth Esselken (dg: ex uno) nunc ad Theodericum Bathen soen spectantem ex uno et inter hereditatem eiusdem Theoderici ex alio quas domum et aream (dg: du) et duas cameras dicta Katherine de Ghestel erga Henricum filium quondam magistri Egidii de Cotten acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo de Driel filio dicte Katherine cum litteris et jure promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Henricus datum sexta post Egidii.

BP 1184 f 394v 04 vr 03-09-1406.

Wellinus Goetkijnt beloofde aan Anthonius gnd Palidus, gedurende 9 jaar, elk jaar met Pasen, 1 oude Franse schild te betalen, voor het eerst met Pasen aanstaande (zo 27-03-1407).

Wellinus Goetkijnt promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum Anthonio dicto Palidus ad spacium novem annorum proxime futurorum quolibet dictorum novem annorum unum aude scilt Francie vel valorem pasche et pro primo termino pasche proxime futuro 'et Jor et Lu datum supra.

BP 1184 f 394v 05 di 07-09-1406.

Katherina van Ghestel verklaarde dat Henricus steenhouwer van Kottem haar alle geldsommen heeft betaald, die voornoemde Henricus aan haar beloofd had of haar verschuldigd was.

Solvit.

Katherina de Ghestel palam recognovit sibi per Henricum lathomum de (dg: cot) Kottem fore satisfactum de omnibus et singulis pecuniarum summis quas dictus Henricus sibi promiserat ac solvere tenebatur a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem clamans inde quitum. Testes Jorden et (dg: Jor) Theodericus datum in profesto nativitatis Marie.

BP 1184 f 394v 06 di 07-09-1406.

Matheus gnd Theeus zvw Gerardus gnd Gheen Theeus soen droeg over aan Elizabeth wv Willelmus Wellens (1) zijn vruchtgebruik in $\frac{1}{4}$ deel van een huis, tuin en aangelegen stuk land gnd die Heijhove, in Son, ter plaatse gnd voer Houthuijs, waarnaast de gemeint gelegen is, met een eind strekkend aan voornoemde Elizabeth, (2) zijn recht in de helft van de helft van voornoemde goederen, welke helft aan zijn dochters Katherina en Elizabeth gekomen was na overlijden van hun moeder Gertrudis.

Matheus dictus Theeus filius quondam Gerardi dicti Gheen Theeus soen usufructum sibi competentem in (dg: medietate #duabus quartis partibus#) #una quarta parte# domus et orti (dg: cum suis attinentiis) et pecie terre sibi adiacentis dicte die Heijhove sitorum in parrochia de Zonne ad locum (dg: voir) voer Houthuijs inter (dg: hereditatem) communitatem (dg: circumquaque) adiacentem ibidem tendentium cum uno fine ad hereditatem

⁵ Zie ← BP 1180 p 461r 04 za 15-07-1396, Theodericus zvw Johannes Baten verkocht het huis aan Henricus zvw mr Egidius van Cotten.

Elizbeth relicte quondam Willelmi Wellens (dg: ut dicebat legitime supportavit Elizabeth sue filie scilicet in una quarta) necnon jus sibi competens in una (dg: quarta) medietate medietatis premissorum que medietas Katherine et Elizabeth suis filiabus de morte quondam Gertrudis eorum matris successione advoluta est ut dicebat legitime supportavit jamdicte Elizabeth promittens super omnia ratam servare. Testes Jorden et Gheel datum supra.

1184 f.395r.

in crastino nativitatis Marie: donderdag 09-09-1406.
anno CCCC^{mo} sexto mensis septembris die nona: donderdag 09-09-1406.

BP 1184 f 395r 01 do 09-09-1406.

Willelmus van den Arennest beloofde aan Theodericus Berwout 89 nieuwe gulden, 9½ botdrager voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Willelmus van den Arennest promisit super omnia Theoderico Berwout LXXXIX nuwe gulden scilicet IX et dimidium boddreger pro quolibet gulden computato ad monitionem et voluntatem persolvendos. Testes Johannes et Lu datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1184 f 395r 02 do 09-09-1406.

Theodericus Plassart van Nijsterle verkocht aan Cristina wv Johannes van Zanthen een stuk beemd, gnd een geslach, in Hees, ter plaatse gnd die Aude Bleken, tussen Wellinus Plassarts enerzijds en Erenbertus Jans soen anderzijds, belast met 3 obolen aan de hertog. De brief overhandigen aan haar of aan Willelmus van Volkel.

Solvit.

Theodericus Plassart van (dg: Hees) #Nijsterle# peciam prati dictam een geslach sitam in parrochia de Hees in loco dicto die Aude Bleken inter hereditatem Wellini Plassarts ex uno et inter hereditatem Erenberti Jans soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Cristine relicte quondam Johannis de Zanthen promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus obulis domino duci exinde solvendis. Testes datum supra. Tradatur sibi vel Wil de Volkel.

BP 1184 f 395r 03 do 09-09-1406.

Willelmus Berger verwerkte zijn recht tot vernanderen.

Willelmus Berger prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1184 f 395r 04 do 09-09-1406.

Voornoemde Theodericus Plassart verkocht aan Theodericus zvw Johannes van Zanthen een n-erfpacht van 1mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd dat Cnothoel, in Nistelrode, ter plaatse gnd Cnothoel, tussen Jordanus zv Arnoldus Tielkini enerzijds en Johannes Lonijs soen anderzijds, (2) een huis en tuin, in Nistelrode, ter plaatse gnd die Hoevel, tussen Petrus Hermans soen enerzijds en Johannes die Wert anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 6 lopen rogge.

Dictus Theodericus Plassart hereditarie vendidit Theoderico filio quondam Johannis de Zanthen hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre dicta dat Cnothoel sita in parrochia de Nijsterle ad locum dictum Cnothoel inter hereditatem Jordani filii Arnoldi Tielkini ex uno et inter hereditatem Johannis Lonijs soen ex (dg: uno) alio atque ex domo et orto sitis in dicta parrochia juxta locum dictum die Hoevel inter hereditatem Petri Hermans soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Wert ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda

#warandiam# et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 395r 05 do 09-09-1406.

En hij kan terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1407), met 32 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in Den Bosch, in aanwezigheid van mr Godefridus van Rode, Jacobus van Gheel, Willelmus van Volkel en Willelmus Berger.

Et poterit redimere ad spaciumm trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXXII gulden scilicet IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden et cum arrestadiis si que fuerint et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in Busco anno CCCC^{mo} sexto mensis septembris die nona hora none presentibus magistro Godefrido de Rode Jacobo de Gheel Willelmo de Volkel et Wil Berger.

BP 1184 f 395r 06 do 09-09-1406.

Margareta dvw Elias Haverman wv Jacobus van Stripe en Aleijdis, dv voornoemde Margareta en wijlen Jacobus, verkochten aan Henricus Dreijer zvw Johannes Dreijer 22 lopen rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, die aan hen en aan Henricus en Elizabeth, kv voornoemde Margareta en wijlen Jacobus, behoren in een b-erfpacht van 5½ mud rogge, maat van Oirschot, die Walterus van Audehoven moest leveren aan de broers Johannes en Rodolphus, kwv voornoemde Elias, en aan voornoemde Jacobus, gaande uit (1) een huis en tuin van wijlen voornoemde Elias, waarin hr Henricus van Gheldorp had 'gebouwd, in Oirschot, in de herdgang van Kerkhoven, (2) 2 stukken land, daaraan gelegen, beiderzijds tussen een gemene weg, met een eind strekkend aan hr Henricus Bacx dekaan van Oirschot.

Margareta filia quondam Elije Haverman relicta quondam Jacobi de Stripe et Aleijdis (dg: relicta) filia dictorum Margarete et quondam Jacobi cum tutore XXII lopinos siliginis hereditarie paccionis mesure de Oerscot ad ipsos (dg: spectantes) #et ad Henricum et Elizabeth liberos dictorum Margarete et quondam Jacobi spectantes# in hereditaria paccione quinque et dimidii modiorum siliginis mesure predictae quam Walterus de Audehoven solvere tenebatur Johanni et Rodolpho fratribus liberis dicti quondam Elije et Jacobo predicto ex domo et orto cum suis attinentiis universis dicti quondam Elije in quibus dominus Henricus de Gheldorp edificaverat sitis in parrochia de (dg: Oersch) Oerscot in pastoria van den Kerchove (dg: inter) atque ex duabus peciis terre premissis adiacentibus sitis inter comunem plateam ex utroque latere coadiacentem tendentibus cum uno fine ad hereditatem domini Henrici Bacx decani Oerscottensis ut dicebant #hereditarie vendiderunt Henrico Dreijer filio quondam Johannis Dreijer# promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dictorum Johannis et Rodolphi fratrum (dg: deponere) et quondam Jacobi deponere. Testes Jor et Gheel datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1184 f 395r 07 do 09-09-1406.

Vooroemde Margareta dvw Elias Haverman wv Jacobus van Stripe en Aleijdis, dv vooroemde Margareta en wijlen Jacobus, en Johannes van Helvoert zvw Henricus van Helvoert molenaar beloofden voorts dat Henricus en Elizabeth, kv vooroemde Margareta en wijlen Jacobus, afstand zullen doen van vooroemde 22 lopen b-erfpacht.

Promiserunt insuper dicti debitores cum tutore et Johannes de Helvoert filius quondam Henrici de Helvoert multoris (dg: super predictis) indivisi super omnia habita et habenda quod ipsi Henricum et Elizabeth

liberos dictorum Margarete et quondam Jacobi super predictis XXII lopinis siliginis hereditarie paccionis dicte mensure et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 395r 08 do 09-09-1406.

Arnoldus van Uden van Hees de oudere verkocht aan Johannes nzvw hr Reijmboldus van Os priester 1 hont land, in Oss, ter plaatse gnd die Hoel Beemden, aan de kant richting de plaats gnd Speeldonck, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en erfge vw Theodericus van Hees anderzijds, aan voornoemde Arnoldus van Uden overgedragen door Johannes Wert en zijn zwager Gherisius Vilt.

Solvit.

Arnoldus de Uden (dg: senior) de Hees senior unum hont terre situm in parrochia de Os ad locum dictum die Hoel Beemden in latere versus locum dictum Speeldonck inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem heredum quondam Theoderici de Hees ex alio supportatum dicto Arnoldo de Uden a (dg: Jo Gerardo) Johanne Wert et Gherisio Vilt eius sororio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio naturali domini quondam Reijmboldi de Os presbitri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 395r 09 do 09-09-1406.

Arnoldus van Uden de oudere droeg over aan Petrus Jacobs soen 2 stukken land, in Hees, ter plaatse gnd die Pas, tussen erfgoed van de kerk van Hees enerzijds en voornoemde Arnoldus van Uden anderzijds, aan Arnoldus van Uden de jongere, tbv voornoemde Arnoldus van Uden de oudere, overgedragen door Arnoldus gnd Coman Arnt, zijn zoon Arnoldus en Ghibo die Sot.

Solvit.

Arnoldus de Uden senior #duas pecias terre# sitas in parrochia de (dg: Os) #Hees# ad locum dictum die Pas inter hereditatem ecclesie de Hees ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi de Uden ex alio supportatas Arnoldo de Uden juniori ad opus prefati Arnoldi de Uden senioris ab Arnoldo dicto Coman Arnt Arnoldo eius filio et Ghibone die Sot ut dicebat hereditarie supportavit Petro Jacobs soen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1184 f. 395v.

in crastino nativitatis Marie: donderdag 09-09-1406.

BP 1184 f 395v 01 do 09-09-1406.

Henricus Kitsart zvw Johannes Kijtsart ev Elizabeth dwv Johannes Vrieze verkocht aan Henricus Vilt zvw Henricus van Ussen een stuk beemd, in Oss, ter plaatse gnd Huijsmans Beemde, tussen Nella wv Arnoldus van Vladeracken enerzijds en Arnoldus Wonder van Os anderzijds.

Henricus Kitsart filius quondam Johannis Kijtsart (dg: peciam prati sitam in parrochia de Os) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Vrieze peciam prati sitam in parrochia de Os ad locum dictum Huijsmans Beemde inter hereditatem Nelle relicte quondam Arnoldi de Vladeracken ex uno et inter hereditatem Arnoldi Wonder de Os ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Vilt filio quondam Henrici de Ussen promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Jor et Gheel datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1184 f 395v 02 do 09-09-1406.

Henricus van Krekelhoven, Johannes Peters soen van Beilver, Willelmus zvw Henricus Vos van Beilver en Arnoldus Blerinc beloofden aan Jacobus Goes 87 Franse kronen, 20 botdrager voor 1 kroon gerekend, met Lichtmis aanstaande

(wo 02-02-1407) te betalen.

Henricus de Krekelhoven Johannes Peters soen van Beilver et Willelmus filius quondam Henrici Vos de Beilver et Arnoldus Blerinc promiserunt indivisi super omnia Jacobo Goes LXXXVII Vrancrijc cronen vel XX boddreger pro quolibet crone computato ad (dg: nativitatis Domini) #purificationis# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 395v 03 do 09-09-1406.

Voornoemde Henricus, Willelmus en Arnoldus beloofden voornoemde Johannes Peters soen schadeloos te houden.

Solvit.

Dicti Henricus Willelmus et Arnoldus promiserunt indivisi super omnia dictum Johannem Peters soen indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 395v 04 do 09-09-1406.

Voornoemde Henricus en Arnoldus beloofden voornoemde Willelmus schadeloos te houden.

Solvit.

Dicti Henricus et Arnoldus promiserunt indivisi super omnia dictum Willelmum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 395v 05 do 09-09-1406.

Arnoldus van der Vesten verkocht aan Johannes van Ackerbroec $\frac{1}{4}$ deel dat aan hem en zijn zuster Johanna behoort in een huis, tuin, boomgaard en 1 lopen land, in Lieshout, naast de plaats gnd die Hoevel, tussen Henricus Smijt enerzijds en Johannes zv Jutta Belijen anderzijds. Voornoemde Johanna zal nimmer rechten hierop doen gelden.

Arnoldus van der Vesten (dg: domum quintam) #quartam# partem ad se et ad Johannam eius sororem spectantem in domo et orto (dg: et ?in) pomerio et una lopinata terre sitis in parrochia de Lijeshout juxta locum dictum die Hoevel inter hereditatem Henrici Smijt ex uno et inter hereditatem Johannis filii Jutte Belijen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni van Ackerbroec promittens [super] omnia warandiam et (dg: obligationem deponere) et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse predictam Johannam eius sororem perpetue talem habebit quod numquam presumet se jus in dicta 'quinta parte habere. Testes datum sipra. {Hierna is enige ruimte onbeschreven gevleven}.